4
[image: ]

ДУМА СУРГУТСКОГО РАЙОНА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

РЕШЕНИЕ

11 ноября 2022 года							                                        № 378-нпа
г. Сургут

	О признании утратившими силу отдельных решений Думы Сургутского района

В соответствии со статьёй 8 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 18 апреля 2007 года № 39-оз «О градостроительной деятельности на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»

Дума Сургутского района решила:

1. Признать утратившими силу:
1) решение Думы Сургутского района от 30 сентября 2009 года № 491
«Об утверждении правил землепользования и застройки городского поселения Белый Яр»;
2) решение Думы Сургутского района от 26 сентября 2011 года № 71
«О внесении изменений в решение  Думы Сургутского района от 30 сентября 2009 года № 491 «Об утверждении правил землепользования и застройки городского поселения Белый Яр»;
3) решение Думы Сургутского района от 26 ноября 2012 года № 269
«О внесении изменений в решение  Думы Сургутского района от 30 сентября 2009 года № 491 «Об утверждении правил землепользования и застройки городского поселения Белый Яр»;
4) решение Думы Сургутского района от 27 февраля 2014 года № 477
«О внесении изменений в решение  Думы Сургутского района от 30 сентября 2009 года № 491 «Об утверждении правил землепользования и застройки городского поселения Белый Яр»;
5) решение Думы Сургутского района от 18 марта 2015 года № 658-нпа
«О внесении изменений в решение  Думы Сургутского района от 30 сентября 2009 года № 491 «Об утверждении правил землепользования и застройки городского поселения Белый Яр»;
6) решение Думы Сургутского района от 29 марта 2016 года № 877-нпа
«О внесении изменения в решение  Думы Сургутского района от 30 сентября 2009 года № 491 «Об утверждении правил землепользования и застройки городского поселения Белый Яр»;
7) решение Думы Сургутского района от 29 марта 2016 года № 878-нпа
«О внесении изменений в решение  Думы Сургутского района от 30 сентября 2009 года № 491 «Об утверждении правил землепользования и застройки городского поселения Белый Яр»;
8) решение Думы Сургутского района от 24 мая 2016 года № 915-нпа
«О внесении изменения в решение  Думы Сургутского района от 30 сентября 2009 года № 491 «Об утверждении правил землепользования и застройки городского поселения Белый Яр»;
9) решение Думы Сургутского района от 22 сентября 2016 года № 995-нпа
«О внесении изменения в решение  Думы Сургутского района от 30 сентября 2009 года № 491 «Об утверждении правил землепользования и застройки городского поселения Белый Яр»;
10) решение Думы Сургутского района от 02 марта 2017 года № 85-нпа
«О внесении изменений в решение  Думы Сургутского района от 30 сентября 2009 года № 491 «Об утверждении правил землепользования и застройки городского поселения Белый Яр»;
11) решение Думы Сургутского района от 25 декабря 2017 года № 331-нпа
«О внесении изменений в решение  Думы Сургутского района от 30 сентября 2009 года № 491 «Об утверждении правил землепользования и застройки городского поселения Белый Яр»;
12) решение Думы Сургутского района от 14 сентября 2018 года
№ 508-нпа «О внесении изменений в решение  Думы Сургутского района от 30 сентября 2009 года № 491 «Об утверждении правил землепользования
и застройки городского поселения Белый Яр»;
13) решение Думы Сургутского района от 26 ноября 2018 года № 570-нпа
«О внесении изменения в решение  Думы Сургутского района от 30 сентября 2009 года № 491 «Об утверждении правил землепользования и застройки городского поселения Белый Яр»;
14) решение Думы Сургутского района от 09 сентября 2019 года
№ 721-нпа «О внесении изменения в решение  Думы Сургутского района от 30 сентября 2009 года № 491 «Об утверждении правил землепользования
и застройки городского поселения Белый Яр»;
15) решение Думы Сургутского района от 06 мая 2020 года № 856-нпа
«О внесении изменений в решение  Думы Сургутского района от 30 сентября 2009 года № 491 «Об утверждении правил землепользования и застройки городского поселения Белый Яр»;
16) решение Думы Сургутского района от 06 мая 2020 года № 857-нпа
«О внесении изменения в решение  Думы Сургутского района от 30 сентября 2009 года № 491 «Об утверждении правил землепользования и застройки городского поселения Белый Яр»;
17) решение Думы Сургутского района от 06 июля 2020 года № 911-нпа
«О внесении изменений в решение  Думы Сургутского района от 30 сентября 2009 года № 491 «Об утверждении правил землепользования и застройки городского поселения Белый Яр»;
18) решение Думы Сургутского района от 29 июля 2020 года № 915-нпа
«О внесении изменения в решение  Думы Сургутского района от 30 сентября 2009 года № 491 «Об утверждении правил землепользования и застройки городского поселения Белый Яр»;
19) решение Думы Сургутского района от 29 июля 2020 года № 916-нпа
«О внесении изменения в решение  Думы Сургутского района от 30 сентября 2009 года № 491 «Об утверждении правил землепользования и застройки городского поселения Белый Яр»;
20) решение Думы Сургутского района от 19 августа 2020 года № 928-нпа
«О внесении изменений в решение  Думы Сургутского района от 30 сентября 2009 года № 491 «Об утверждении правил землепользования и застройки городского поселения Белый Яр»;
21) решение Думы Сургутского района от 19 августа 2020 года № 929-нпа
«О внесении изменения в решение  Думы Сургутского района от 30 сентября 2009 года № 491 «Об утверждении правил землепользования и застройки городского поселения Белый Яр»;
22) решение Думы Сургутского района от 28 августа 2020 года № 935-нпа
«О внесении изменения в решение  Думы Сургутского района от 30 сентября 2009 года № 491 «Об утверждении правил землепользования и застройки городского поселения Белый Яр»;
23) решение Думы Сургутского района от 01 декабря 2020 года
№ 1024-нпа «О внесении изменения в решение  Думы Сургутского района от 30 сентября 2009 года № 491 «Об утверждении правил землепользования
и застройки городского поселения Белый Яр»;
24) решение Думы Сургутского района от 10 июня 2021 года № 1139-нпа
«О внесении изменения в решение  Думы Сургутского района от 30 сентября 2009 года № 491 «Об утверждении правил землепользования и застройки городского поселения Белый Яр»;
25) решение Думы Сургутского района от 23 декабря 2021 года № 117-нпа
«О внесении изменения в решение  Думы Сургутского района от 30 сентября 2009 года № 491 «Об утверждении правил землепользования и застройки городского поселения Белый Яр»;
26) решение Думы Сургутского района от 23 декабря 2021 года № 118-нпа
«О внесении изменения в решение  Думы Сургутского района от 30 сентября 2009 года № 491 «Об утверждении правил землепользования и застройки городского поселения Белый Яр»;
27) решение Думы Сургутского района от 07 февраля 2022 года № 148-нпа
«О внесении изменения в решение  Думы Сургутского района от 30 сентября 2009 года № 491 «Об утверждении правил землепользования и застройки городского поселения Белый Яр»;
28) решение Думы Сургутского района от 26 апреля 2022 года № 211-нпа
«О внесении изменений в решение  Думы Сургутского района от 30 сентября 2009 года № 491 «Об утверждении правил землепользования и застройки городского поселения Белый Яр»;
29) решение Думы Сургутского района от 19 октября 2022 года № 343-нпа
«О внесении изменения в решение  Думы Сургутского района от 30 сентября 2009 года № 491 «Об утверждении правил землепользования и застройки городского поселения Белый Яр»;
30) решение Думы Сургутского района от 19 октября 2022 года № 344-нпа
«О внесении изменения в решение  Думы Сургутского района от 30 сентября 2009 года № 491 «Об утверждении правил землепользования и застройки городского поселения Белый Яр»;
31) решение Думы Сургутского района от 19 октября 2022 года № 345-нпа
«О внесении изменения в решение  Думы Сургутского района от 30 сентября 2009 года № 491 «Об утверждении правил землепользования и застройки городского поселения Белый Яр».
2. Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования), но не ранее 30 ноября 2022 года.

[bookmark: _GoBack]
	Председатель Думы
Сургутского района

В.А. Полторацкий

11 ноября 2022 года
	Глава Сургутского района

А.А. Трубецкой

11 ноября 2022 года

image1.jpeg